2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 31.10.2016
	№
	1365

	г. Верхняя Пышма

	Об изъятии земельных участков и жилых помещений в многоквартирных домах для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма

В целях реализации жилищных прав собственников жилых помещений, руководствуясь статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии региональной адресной программой «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2013 - 2017 годах», утверждённой постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2013 № 727-ПП, на основании постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от 31.12.2014 № 2577 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу», постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от  16.08.2016 № 1037 «О предоставлении жилых помещений в связи со сносом жилых домов в поселке Кедровое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма земельные участки с кадастровыми номерами 66:36:0701009:7, 66:36:0701009:17, 66:36:0701009:20, 66:36:0701008:179, 66:36:0701009:6 на которых расположены многоквартирные жилые дома № 4, 6, 8, 9, 10 по улице Кирова в поселке Кедровое городского округа Верхняя Пышма Свердловской области.
1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, принадлежащие гражданам на праве собственности, путём выкупа жилых помещений с одновременной передачей других жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах № 7, 8 по улице Пушкина в поселке Кедровое городского округа Верхняя Пышма Свердловской области, с зачетом их стоимости в выкупную цену, в соответствии с приложением к настоящему постановлению (прилагается).

1. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) осуществить в установленном порядке государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
2) организовать оценку стоимости жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и представить ее результаты в отдел по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма.
1. Отделу по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) направить собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, уведомления в соответствии с пунктом 4 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;
2) после предоставления результатов оценки, указанной в подпункте 2 пункта 3 настоящего постановления, подготовить соглашения с собственниками жилых помещений об изъятии жилых помещений с зачетом их стоимости в выкупную цену в соответствии с пунктом 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	В.С. Чирков

[bookmark: _GoBack]